

«خدا یکی و محبت یکی و یار یکی»

نظر رهبر انقلاب درباره مسأله چند همسری

صفحه ۴

چهارشنبه ۱۳۹۸/۰۸/۲۲ | ۱۵ دی‌ماه ۱۴۴۱ | ۱۳ نوامبر ۲۰۱۹ | سال دوازدهم | شماره ۲۷۸۹ | ۸ صفحه | ... | اتومان

تیتترهای امروز

خدمت‌رسانی **ستاد اجرایی فرمان امام**(۱۵) در سیستان و بلوچستان

۲۰هزار شغل ایجاد شد



صفحه ۳

شهردار تهران به جای ارائه راهکار برای کاهش آلودگی هوای پایتخت، باد را به کمک طلبید

تکیه بر باد!

■ **آلودگی هوا مدارس ابتدایی تهران را تعطیل کرد**

صفحه ۴

گزارش «وطن امروز» از وضعیت یک بام و دوهوای صنعت نشر

هجو لغو!

صفحه ۸

پرونده «وطن امروز» درباره دستگیری غیرقانونی دکتر مسعود سلیمانی توسط دولت آمریکا

داستان یک آدم‌ربایی!

■ چگونه انفعال سیاسی دولت ایران راه را برای تثبیت الگوی گروگانگیری سیاسی هموار کرد؟

■ دکتر مهناز ربیعی، همسر دکتر سلیمانی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

بیش از یک سال است اجازه نداده‌اند داروهای ایشان را به‌دست‌شان برسانیم

صفحه ۵

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

وطن امروز

۱۸۱ سال و ۷ روز گذشت |

گزارش «وطن امروز» درباره رفتارهای نمایشی جیبانی اینفانتینو

اتوبان یک‌طرفه

■ فیفا در همه امور فوتبال ایران دخالت می‌کند اما مشکلات مالی ناشی از تحریم را حل نمی‌کند

صفحه ۶

VATAN-E-EMROOZ | VOL.12 | NO.2789 | WED.NOV.13.2019 | ISSN:2008-2886



ظریف آذر ۹۷: اروپا برای ثبت SPV محرمانه کار می‌کند

ظریف آبان ۹۸: اروپا فقط یک تعهد را نشان دهد که در ۱۸ ماه گذشته به آن عمل کرده است

یادم تورا فراموش!

صفحه ۲

برنامه احتمالی دولت برای طرح حمایتی

سناریوهایی که می‌تواند خطرناک باشد

رئیس‌جمهور مبنی بر وضعیت مناسب زندگی ۷ میلیون خانوار (احتمالا حذف دهک‌های ۸ به بالا از دریافت یارانه) همخوانی بیشتری دارد. بر این اساس پیش‌بینی این است که با حذف ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر از دریافت یارانه، این منابع میان این ۱۸ میلیون خانوار توزیع شود. این سناریو اگر چه سناریویی منطقی است اما یک ایراد و البته یک ابهام و سوال بزرگ را با خود به همراه دارد. ایراد اصلی این است که منابع ایجادشده از حذف ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر، قدرت مانور چندانی برای حمایت دولت از ۱۸ میلیون خانوار ادعایی نخواهد داشت. ضمن اینکه این سوال از دولت نیز وجود دارد که چرا این موضوع بعد از گذشت ۶ سال از عمر دولت‌های یازدهم و دوازدهم و به رغم ادعای ایجاد تغییر در نحوه پرداخت یارانه‌ها از روز آغازین دولت یازدهم، قرار است چند ماه مانده به انتخابات مجلس رخ دهد؟! با این حال به نظر می‌رسد احتمال اجرای این سناریو به دلیل کاهش بدنه اجتماعی دولت با اعتراض بسیاری از حذف‌شدگان از دریافت یارانه مواجه شود.

استقراض: حالت چهارم تامین منابع مورد نیاز برای اجرای این طرح از طریق استقراض و خلق اعتبار است؛ موضوعی که می‌توان از این طریق هم منابع اجرایی طرح را فراهم کرد و هم هیچ تغییری در تعداد یارانه‌گیران یا افزایش قیمت حامل‌های انرژی ایجاد نکرد اما تبعات بسیار سنگین و مخرب آن از تامین کند؛ موضوعی که اگر در شرایط فعلی رخ دهد چون زیرساخت‌ها و مقدمات مورد نیاز آن انجام نشده، احتمال ناآرامی و اعتراض بعید نیست.

حذف یارانه‌گیران ثروتمند: حالت سوم حذف تعدادی از یارانه‌گیران از دریافت یارانه و پرداخت منابع آزادشده به خانواده‌های هدف (۱۸ میلیون خانوار) است. این حالت با اظهارات

وزارتخانه‌های مختلف هزینه می‌شود به نحوی که از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان منابع ایجادشده چیزی حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان صرف پرداخت یارانه‌های نقدی شده و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در بودجه سالانه هزینه می‌شود. یکی از احتمالات برای محل تامین منابع اجرای این طرح، استفاده دولت از این منابع است؛ امری که به نظر نگارنده بعید به نظر می‌رسد چرا که طی چند سال گذشته هزینه این منابع در بودجه دستگاه‌های مختلف مشخص شده و مدتها صرف بودجه دستگاه‌هایی از جمله وزارت بهداشت و طرح سلامت شده است. لذا تامین اجرای این طرح از این منابع اگر چه به لحاظ قانونی امری صحیح است اما بنا به اهمال دولت طی سال‌های اخیر و تبدیل هدفمندی یارانه‌ها به حذف یارانه‌ها عملا امری غیرقابل اجرا به حساب می‌آید.

افزایش قیمت سوخت: احتمال دیگر که بسیار محتمل است تامین این منابع از طریق افزایش قیمت سوخت است. با توجه به احیای کارت سوخت بعد از جمع‌آوری عجیب آن از سوی دولت روحانی، موضوع دو نرخي شدن قیمت بنزین تقویت شده است. به نظر می‌رسد یکی از سناریوهای دولت دو نرخي شدن قیمت بنزین و تامین منابع این طرح از افزایش قیمت نرخ دوم باشد که طبیعتا می‌تواند بخش مهمی از این هزینه‌ها یا منابع مورد نیاز برای اجرای این طرح را تامین کند؛ موضوعی که اگر در شرایط فعلی رخ دهد چون زیرساخت‌ها و مقدمات مورد نیاز آن انجام نشده، احتمال ناآرامی و اعتراض بعید نیست.

حذف یارانه‌گیران ثروتمند: حالت سوم حذف تعدادی از یارانه‌گیران از دریافت یارانه و پرداخت منابع آزادشده به خانواده‌های هدف (۱۸ میلیون خانوار) است. این حالت با اظهارات

نگاه **میشم مهرپور:** حرف‌های دیروز رئیس‌جمهور در کرمان درباره طرح حمایتی دولت برای کمک به اقشار حقوق‌بگیر جامعه از چند حیث قابل تامل و پرسش است. روحانی در کرمان گفت: «طبق محاسبات دولت، حدود ۷ میلیون خانوار در ایران از وضعیت زندگی مناسبی برخوردارند اما حدود ۱۸ میلیون خانوار نیاز به مساعدت و کمک دارند، بنابراین دولت قصد دارد از ماه آینده به صورت ماهانه از این خانوارها حمایت کند». با توجه به اظهارات مطرح شده به نظر می‌رسد طرح دولت طرحی در قالب یک یا چند مرحله پرداخت بسته حمایتی مانند سبد کالا نبوده و این بار این کمک به صورت مدت‌دار خواهد بود. علاوه بر تشریح دقیق این موضوع و نحوه این کمک یا پرداخت‌ها، منابع اجرای این طرح و نحوه تامین این منابع- از آنجا که میزان و رقم این پرداختی بستگی به منابع و میزان منابع تامین شده از سوی دولت دارد- از ابهامات و سوالات مهم در اجرای این طرح است که در ادامه به اختصار به آن می‌پردازیم.

طبیعتا دولت با ایجاد منابعی که از چند حالت خارج نیست می‌تواند پرداختی جدیدی (در قالب نقدی یا غیرنقدی) برای ۱۸ میلیون خانوار ایرانی تامین کند. به نظر می‌رسد به دلیل اینکه طرح یارانه‌ها میراث دولت گذشته است، دولت روحانی از پرداخت مستقیم به مردم تحت عنوان افزایش یارانه‌های نقدی ایا کند. تامین اعتبار هر ماهه در کارت بانکی سرپرستان خانوار برای خرید کالا و خدمت یکی از روش‌های محتمل برای اجرای این طرح است اما منابع اجرای این طرح صرفا از چند محل تامین خواهد شد.

استفاده از منابع هدفمندی یارانه‌ها در بودجه: در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد منابع قانون هدفمندی یارانه‌ها در بودجه سالانه و از سوی

در هیچ جای دنیا کشتی را با موشک زمین به زمین نمی‌زنند و از موشک کروز استفاده می‌کنند و انواع موشک‌های ضدکشتی، کروز هستند که احتمال زدن آن نیز زیاد است. در این زمان سازمان هوافضا به این فکر افتاد که چگونه می‌توان به طریقی دیگر کشتی‌ها را زد و با توجه به اینکه تهدید ناوگان دشمن در خلیج فارس حفظ شد، در کمتر از یک سال موشکی را ساختند که از زمین به زمین تبدیل به زمین به دریا شد.

■ **ایران چگونه قدرت اول موشکی منطقه‌اشد؟**

همچنین روز گذشته رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از اقدامات مهم و گسترده شهید طهرانی‌مقدم در پیشبرد برنامه موشکی ایران تمجید کرد. به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری دیروز در حاشیه بازدید از نمایشگاه دستاوردهای بسیج گفت: به ثمر نشستن تلاش‌های جهادی شهید طهرانی‌مقدم باعث شد ایران به قدرت اول موشکی منطقه بدل شود. وی افزود: امروز جمهوری اسلامی ایران همان‌طور که در عرصه جنگ سخت و امور دفاعی به قدرت پایدار رسیده، در حوزه جنگ نرم نیز دستاوردهای بزرگی داشته که مهم‌ترین آنها بسط و گسترش تفکر انقلاب اسلامی در ظلم‌ستیزی و ایستادگی در برابر زورگویان جهان و همچنین افشای چهره واقعی استکبارگران بویژه آمریکاست. رئیس ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: آمریکا همان‌طور که بر حسب ظاهر در فکر تقلیل پایگاه‌های نظامی خود در جهان است، در حقیقت پایگاه‌های فکری خود را هم در میان مردم جهان یکی‌یکی از دست می‌دهد. سردار باقری تصریح کرد: امثال شهید طهرانی‌مقدم در فضای جنگ نرم نیز حضور دارند و همان‌طور که این شهید با اقدامات خود، ایران را به یکی از قدرت‌های برتر در حوزه دفاعی و موشکی بدل کرد، در حوزه جنگ نرم نیز مدافعان اندیشه جمهوری اسلامی ایران در سراسر جهان باعث افشای چهره واقعی آمریکا و همراهانش شده و فروپاشی هژمونی آمریکا را سرعت بخشیده‌اند.

علی زمانه را یاری دهیم. اگر ما در زمان مولای خود علی(ع) نبودیم برای یاری او قیام کنیم و فدای حسین بن علی(ع) شویم... این عقده در دل ما مانده است. می‌خواهیم در رکاب شما نایب ولیعصر(عج) آن را جبران کنیم و سینه ما سیر شما باشد یابن الزهراء ای نوری از بارقه‌ای‌المومنین. خلاصه! آقا رفتیم سیراغ فینال طرح و نقطه اوج بازدارندگی و اقتدار این نظام الهی یعنی دستیابی به موشک فوق‌سرع و واکنش سریع در برد هدف اسرائیل و دستیابی به موشک حامل ماهواره.

اشاره شهید طهرانی‌مقدم به کار روی موشک‌های فوق‌سرع و همچنین موشک‌های حامل ماهواره در حالی است که با پرتاب متعدد و موفق موشک‌های ماهواره‌بر در ۲ دهه گذشته می‌توان گفت این پروژه «پدر موشکی ایران» عملا به نتیجه رسیده است. درباره موشک‌های فوق‌سرع ایرانی نیز فروردین‌ماه ۹۲، معاون وقت وزیر دفاع، جزئیات جالبی از این پروژه را اعلام کرده بود. جانشین وقت وزیر دفاع گفت: این موشک از جو خارج می‌شوند و دوباره با سرعتی ۱۵-۱۴ برابر صوت به کشتی برخورد می‌کند و وقتی اولین نمونه آن در خلیج‌فارس تست شد، بلافاصله ناوگان دشمن خودش را عقب کشید. سردار مجید بکایی در همین زمینه گفت:



حمله نهایی لفظی و فیزیکی دردها و فاشیست‌های متحد آمریکا با عقب‌نشینی و چراغ سبز توأمان ژنرال‌های ارتش به جایگاه قانونی ریاست‌جمهوری دولت‌های مردمی در تاریخ معاصر جهان در هم پیچیده شد. ۵۲ سال و یک ماه پس از آنکه «چه‌گسوارا»، چریک انقلابی ناسی که برای نجات مردم مفلوک بولیوی از زیر بار حکومت فئودالی لاپاز آمده بود، در کوهستان وایه‌گرانده به نام دموکراسی، سرمایه‌داری و مسیحیت هدف گلوله جوخه اعدام ارتش بولیوی قرار گرفت، هنوز هم این مأموران سازمان سیا هستند که در بولیوی فرمان آتش به رویشان می‌دهند و در واشنگتن و پایتخت‌های غربی، ضیافت آتش‌بازی برپا می‌کنند. فاجعه‌بار آنکه ۴۱ سال بعد از انقلاب اسلامی ایران،

گزارش گروه سیاسی: روز گذشته دستخطی بدون تاریخ از شهید حسن طهرانی‌مقدم، مرد پشت پرده موشکی ایران، خطاب به رهبر حکیم انقلاب منتشر شد. به گزارش «وطن امروز»، دستخطی بدون تاریخ از شهید حسن طهرانی‌مقدم، مرد پشت پرده موشکی ایران، خطاب به رهبر معظم انقلاب منتشر شد که در آن مشخص می‌شود طهرانی‌مقدم مدت‌ها پیش از شهادت سراغ پروژه «موشک‌های فوق‌سرع» رفته بود. بند آخر این دستخط حامل پیام بسیار مهمی برای دشمنان ایران است، آنجا که به صراحت مشخص می‌شود ایران برای سال‌ها روی قابلیت حمل ماهواره کار می‌کرده است و خارج کردن این پیام از طبقه‌بندی محرمانه، اقتدار پشت پرده قدرت دفاعی ایران را تداعی می‌کند. متن این نامه به شرح زیر است:

«بسمه‌تعالی

محضر فرماندهی کل قوا حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای

سلام علیکم؛ با اهدای تحیت و احترام از پذیرفته شدن خانواده‌ام جهت تشرّف حضوری محضر مبارک حضرتعالی کمال تشکر و قدردانی را به عمل می‌آورم و اعلام می‌دارم بنده و خانواده‌ام فدای شما نایب امام زمان و نور حیدری. عشق مایه. خداوند عزوجل شاهد است آنچه داریم، در جهت اخذ رضای شما و اعتلای راه و هدف شما که همان تحقق اسلام ناب و سیره اهل بیت است به کار می‌گیریم. در تمام این مراحل شاهد لطف و عنایات بی‌کران الهی بودیم؛ «تو پای به راه در نه و هیچ میرس/ خود راه بگویدت که چون یابد رفت».

الحمدلله؛ عجب خدای کریم و مهربانی داریم. راستش را بخواهید لطف و اعطای بی‌حد و مرز او، ما را بی‌محابا و پرجرات سواست. آمده است. آقا و مولای ما می‌خواهیم دستان الهی و پر قدرت شما را بر کنیم و مشت شما را محکم‌تر قریه‌اللی‌الله. می‌خواهیم

یادداشت

عماد ابوطالب: با کودتای بولیوی یک بار دیگر جیغ و کف و سوت لیبرال‌ها در چهار گوشه دنیا به هوا رفت، بویژه جیغ بنفش سبینه‌چاکان داخلی آنها که از جهت برخورداری از خوی ضدیت با هرگونه حاکمیت ملی، احتمالا نه در اطراف واکتاف، بلکه در مرکز عالم فتنه آمریکایی «هرج و مرج آفرینی قرن بیستویکم» قرار دارند.

روز یکشنبه ۱۰ نوامبر (۱۹ آبان) یک مناسبت دیگر به تقویم بین‌المللی جشن‌های فتنه‌گران مدعی اصلاحات و آزادی افزود که البته مثل همه جشن‌های مشابه، جمهوری‌خواهان و جنگ‌افروزان واشنگتن، دولت‌ها و احزاب فاشیست اروپا و آمریکا و اسرائیل نیز در آن پایکوبی می‌کنند. در یک ترازوی پاییزی دیگر در بولیوی به دنبال

استغفا کند، پنهان نکرده‌اند.

روزنامه سازندگی که مستقیما به اتاق فکر رئیس‌جمهور متصل است، برخلاف بیشتر نشریات و خود تبدیل کرده و با انتخاب «عاقبت پوپولیسم» ادعای مضحکی مطرح کرده است: «با قطع حمایت ژنرال‌ها از مورالس و استعفاي رئیس‌جمهور بولیوی، یکی دیگر از سران پوپولیسم در آمریکای لاتین به پایان راه رسید».

این در حالی بود که حتی دونالد ترامپ هم حاضر نشد در اظهارنظرش درباره سقوط دولت بولیوی، به صورت صریح از این موضوع ابراز خرسندی کرده یا به طور مستقیم به مورالس حمله کند. اگر از خوددگیری دن‌کیشت‌وار این جریان با مفهوم موهوم «پوپولیسم» بگذریم- که اگر منظور

چه معیارهای مشترک اصلاح‌طلبان و حامیان دولت را به کودتاجیان و فاشیست‌های جهان پیوند می‌زند؟

خران «چه» جشن فتنه‌گران

اما این رسوایی به همین جاتخم نمی‌شود، چرا که فراتر از سکوت روحانی و اصلاحات‌چی‌ها و کارگزاران، برخی آذتاب رسانه‌ای و سیاسی رئیس‌جمهور، بی‌شرمانه کودتای بولیوی را به جشن نشسته‌اند؛ اقدامی که جز معدودی از دست‌راستی‌ترین رسانه‌های غربی هم، آوا یا مرد لجن‌پراکن کاخ سفید، سایر نشریات و تارنماها و شبکه‌های خبری از انجام آن ابا داشته‌اند و اگر هم به اصل وقوع کودتای ۱۰ نوامبر اشاره نکرده‌اند، دست‌کم خشونت‌ها، تهدیدات و احکام نظامی و پلیسی را که باعث شد مورالس برای نجات کشورش از فرورفتن در حمام خون